DISSERTATIO INAUGURALIS  
M E D I C A,

De

# PODAGRA,

*Quam*

SUMMO ARCHIATRO DEO T. O. M.  
P R Æ S I D E

Ex

CONSENSU & AUCTORITATE

*Nobilissima & Excellentissima*

FACULTATIS MEDICÆ,

In Illustrissima ac Celeberrima Electorali Bran-  
denburgica, quæ Duisburgi in Clivis  
floreit UNIVERSITATE.

Pro

Summis in Medicina Honoribus ac Privilegiis Docto-  
ralibus ritè & solemniter capeffendis

*Publica Eruditorum Disquisitioni submittit*

GEORGIUS ANDREAS OTHO,  
HANOVIENSIS WETTERAVUS.

*Die 24. Junii horis locoque consuetis.*

---

D U I S B U R G I ad R H E N U M,

Typis JOHANNIS SAS, Academiae Typographi.  
Anno M. DC. XCVIII.

15  
2

CLARISSIMO, EXCELLENTISSIMO,  
D O M I N O

GEORGIO  
OTHONI,  
PHILOSOPHIAE D. LINQ.  
ORIENT. UT ET POESIOS IN  
CELEBERRIMA MARBURGENSIUM  
UNIVERSITATE PROFESSORI ORDIN.  
longè MERITISSIMO, nec non BIBLIOTHE-  
CARIO CURIOSISSIMO

PARENTI SUO ad cineres usque  
DEVENERANDO, COLENDO

*In aeterna gratitudinis memoria pro tantis et  
tot innumeris BENEFICIIS SIBI ab inco-  
nabilis praestitis, hanc suam Disertatio-  
nem Inauguralem*

DAT, DICAT, DEDICAT

GEORGIUS ANDREAS  
OTHO Filius.

I. N. S. S. T.

P R Æ F A T I O

A D L E C T O R E M.

*Uam diris, LECTOR BENEVOLE, iisque multifariis atrocissimis, mortales, post miserandum Protoplastorum nostrorum lapsum, omnes, & animi & corporis correpti fuerint morbis, aperte loquitur sacra, ac luculenter satis testatur profana historia,*

*imo clamat Experientia fidissima omnium rerum Magistra: Verum equidem non potuit nec voluit summus Archiater ac Medicorum Princeps, ex insigni sua Providentia intima, misericordia motus, agros miserrime decumbentes, inque statu desperatissimo versantes periculosè diutius relinquere ac morari, ne vulneribus illorum, Gangrana aut Sphacelo superveniente, corruptis ac immedicabilibus redditis, sanationis spes omnis evanesceret: Quare ipse in aeterno suo consilio Medico gloriose decrevit, agris, quorum curam ante jaeta mundi fundamina in se susceperat, quam primum manifestare, eorundem morbum haud incurabilem esse, adeoque nondum desperandum; imò verò se probatissimis Panacæis instructissimum in extremo morbi vigore, statim tempore venturum, ejusque effectus gravissimos seu symptomata unà simul ablaturum esse: Hoc & ipsum non tantum promisit, sed & prestitit: annuntiavit enim ad huc in horto Eden primis nostris Parentibus eorumque posteris & animi & corporis salutem, illis promittendo Mefiendiendo, ac eosdem adversus aëris injurias vestimentis muniendo, his reiteratione ejusdem promissionis salutaris per Prophetas data ac curatione multorum affectuum satis miraculosa, tandemque exhibitione fidelissimi sui servi, qui ab aeterno in Laboratorio caelesti perfectissimam omnium*

Medicamentorum cognitionem acquisiuit, populumque suum  
 ab interitu imminente potenter vindicavit; quid, quod pro  
 immensa ac ineffabili sua erga miseros bonitate ac clementia  
 & animi & corporis Medicos ante discessum suum ordina-  
 vit ac instituit, ne tam facile, sanitati restituti recidivam  
 patiantur, aeternum pereant ac crucientur. Ne autem sal-  
 cem, ut ajunt, in alienam messem mittere videat, novit-  
 ris, Lector Amice, me per aliquot annos olim studio Theolo-  
 gio seu Medicina animarum operam navasse, quam an-  
 tem cum ob infirmitates quasdam & rationes non leves ac  
 quod precipuum conscientiae meae satisfaciens derelinquere  
 coactus fuerim, Medicinam corporis humani priori substi-  
 tui, in qua scientia, ex fidelissima Celeberrimorum ut &  
 Experientissimorum Praeceptorum meorum nunquam non  
 colendorum, in Incluta hac Dysburgensium Universitate,  
 informatione feliciter ad portum perveni, Tentamine quo-  
 que ut & Examine rigoroso more consueti praegresso, Dis-  
 sertationem Inauguralem conscribendi libertatem natum  
 sum; quapropter Thema hoc de Podagra ex vastissimo Me-  
 dicinae campo penitus examinandum selegi, inque ejus cau-  
 sas accuratius inquirere opera pretium duxi, ea spe fretus,  
 fore, ut praecognitae ejus causae indubitatae, medicamentorum-  
 que cognitione in dies crescente, morbus hic satis alias rebel-  
 lis domari tandem possit. Momos, Zoilos hujusque sursum  
 alios non curo, veruntamen ipsorum impudentiam ac inve-  
 dias ridere non desino, cum sat superque miseri hi homi-  
 nes inviti licet testentur, ipsos morbo tabifico ex invidia  
 oriundo crudeliter sese consumituros esse. Tuum autem, Sum-  
 me Medice, auxilium animitus imploro, Teque devotissima  
 mente oro ac obtestor ut clementer captis meis studiis ad-  
 esse, eaque ita dirigere velis, quod omnia in tui praecipui  
 nominis gloriam, proximi commodum, multorum agro-  
 rum ac propriam meam salutem cedant.

DISSERTATIO INAUGURALIS  
M E D I C A

De

## PODAGRA.

Thesis I.

E autem ἀμεθόδως, seu interrupto ac inverso ordine progrediamur, omnemque ambiguitatem ac obscuritatem evitemus, pauca quædam de Thematis nostri accuratiori eaque vera γένεσι ac origine præmittere animus est; non enim sentimus cum illis, nec eorundem placita ac sententias ex propria φιλαυτία deductas approbamus, qui eruditionem in vano ac stulto obscuritatis studio avidius quærunt, scientias & artes clarè & distinctè ad rationis summum aliàs tradendas ad ingenii sui modulum unicè metiuntur, ridiculis ac ineptis terminis ac distinctionibus magis magisque implicat & confundunt, sicque cælum cum terra miscentes, miscet sese ipsos prostituunt & ludibrio exponunt.

Thesis II.

Est verò PODAGRA vox origine Græca ex πῆς, δός, pes, & ἄγχα captura composita & sic quidem species quædam Arthritidis, quæ generaliter morbum articulorum seu artuum vitium ἀρθρον πόνον, vel tumorem articuli dolorificum, teste Galeno l. 6. M. M. c. 20. denotat: Licet vulgò vocabulo Podagra, pro quibusvis Arthritidis speciebus indigitandis, generaliter abutantur. Verbum ποδαγχαῖον, Podagra laboro, legitur apud Hippocratem 5. 6. aph. 28. & sequentibus, ut & adjectivum ποδαγχαῖνός d. l. aph. 49. 55. Tropicè etiam Podagra plantarum dicuntur, plantæ illæ aliis adnascentes quales sunt Cuscuta, Epithimum, Viscus &c. Fallop. de med. purg. simpl. c. 42. Tom. 1. oper. p. 116. Olim nona-

nonaginta species Podagræ seu Arthritidis numerâsse Æsculapium, patet ex Seren. c. 42. add. Keuchen. in notis p. 249. Verum potiores species sunt Chiragra, quando articulos manuum, Gonagra, quando genua infestat, Ischias seu dolor Ischiadicus, quando coxam vel coxendicem, & Podagra quando pedum articulos occupat: In dentibus juxta, Strobelbergerum dicitur *Ὀδονταγρία*. Præter recensitas tamen partes & scapulas & vertebrae colli & interdum sternum, affligit hoc malum. Vid. B. Ettmülleri Colleg. practic. de Arthritide p. 844. Tom. II. artic. VIII. Imò ibidem modo laudatus Auctor in sene quodam admodum Podagræ & alteram nasi medietatem affectam fuisse, observavit.

Theſis III.

Verum, quamvis diversæ hæ Arthritidis species in causa & cura ferè conveniant, nobis tamen hic & in sequentibus de specie in particulari nimirum de Podagra sermo erit, quæ haud inconcinne, ut puto, sic describitur; Quod sit, Dolor exquisitus ligamentorum & membranarum articulos pedum investientium ac colligantium ab acido plus minus volatili ac spirituoſo peculiari productus: Non autem negamus, sed lubentissimè concedimus ac approbamus periosium ob mirandum omnium totius humani corporis partium commercium ac harmoniam, inprimis in locis ossium articulationibus proximis simul affici ac pati; id ipsum enim acerbissimus dolor capita seu extremitates ossium immediate afficiens sat superque commonstrat ac confirmat.

Theſis IV.

Uti generaliter Arthritis ita & specialiter Podagra communiter & vulgò in calidam & frigidam dividitur, in illa ingens æstus, in hac frigus ægris admodum molestus est: Sed cum hæc divisio saltem ad sensum sit effecta, qua id quod percipitur cum ipsa perceptione confunditur, à verioris ac distinctioris Philosophiæ cultoribus suis Auctoribus tanquam inconveniens ac minus congrua merito remittitur ac rejicitur: Rectius itaque meo quidem iudicio ratione graduum materiæ peccantis dividitur in graviolem & leviolem, longiolem ac breviolem, quando enim acidum magis volatile & acre peccat, tunc rubor partis affectæ ut & æstus inten-

intensissimus accedit, symptomata omnia sunt atrociora, paroxysmi breviores sed vehementiores; si verò acidum obtusius ac viscidius prævalet tunc tumor magis œdematosus existit nec tam cito, diutius scilicet durante paroxysmo, evanescit. Porro per quam optimè dispescitur in Inveteratam & recentem, hæreditariam & adsciticiam, illas priores species indomabiles penitus, vel saltem curatu difficillimas, has verò posteriores sapiùs curatas esse Præctici plurimi fide dignissimi passim referunt: Inveterata nihil aliud dicit, quam fermentum (si ità dicere licet) Podagricum altiores radices egisse ac partes etiam solidas ut in aliis morbis affectis v. gr. Hæctica, Pthisi &c. Recens è contrario causam morbi adhuc in sanguine maximam partem fluctuare: Hæreditaria est quando unâ cum semine spirituoso causa morbi seu dispositio saltem ad morbum foetui in utero materno communicatur: Adsciticia, quando diuturno abusu sex rerum non naturalium ita dictarum ad præter naturalium differentiam, hoc malum sibi quis acquirit, de qua pluribus agemus inferius.

Thesis V.

Antequam ad causam Podagræ efficientem & proximam transitum faciamus, majoris elucidationis gratiâ, præmittenda quædam ac probè notanda esse, putavi: Nimirum sanguine, ut & vasis in corpore humano benè constitutis, ex continua sanguinis circulatione excrementa tam utilia in sua excretionem quam inutilia excerni; hæc sunt mucus oculorum, aurium insensibilis transpiratio, & similia; ad quæ etiam referri possunt, alvi, sudoris & urinæ excretio; Illa sunt Spiritus animales vel potiùs succus nervosus, lympa, bilis, succus pancreaticus, semen tam virile quam moliebre &c. Eorundem generationem seu excretionem, egregiè demonstratam pluribus videre poteris in eruditissimis Excellentissimi, Celeberrimi nec non Experimentissimi Dn. FRIDERICI GODEFRIDI BARBECK, Philosophiæ ac Medicinæ Doctoris ac Professoris in Celeberrima hac Universitate ordinarii, Præceptoris mei ad urnam usque Devenerandi, Colendi, Institutionibus Manuscriptis quæ forte mox universo terrarum orbi communicantur Lib. I. De Physiol. c. 12. & seq. ad quas, affectatæ brevitas

vitatis ergò B. Lectores remittimus. Cùm autem præcipua instituti nostri ratio exigat, ut lympham, in qua proximam Podagræ causam latitare non dubitamus, exactiùs examinemus; lubet accuratam ejusdem generationem seu excretionem, ex Institutionibus, Fidelissimi nostri Præceptoris, modo laudatis, de verbo ad verbum hic apponere: Ubi, idem acidum, inquit, temperatum & aqua dilutum, cum sanguine tamen circulationem subit, ac in glandulis tum conglobatis, tum conglomeratis segregatur, lympham constituit generaliter sic dictam, sub qua etiam comprehenditur saliva, succus pancreaticus, fermentum stomachale, quod acidum in glandulis aliqua temporis diuturnitate maturatur, eodem modo ut succus uvarum, pomorum acidus & acerbus solis calore maturefcit ut & spirituum vivificatione dulcescit: sic acidum sanguinis in glandulis segregatum calore partium tum præfertim à spiritibus animalibus temperatur, maturatur ac dulcificatur, v. gr. Spir. nitri acerrimus, Spir. vini destillatione dulcificatur: Verùm in passionibus animi, pergit, ut ira & tristitia hic succus excernitur immaturus copiosè, atque hinc oritur tum in corpore tumultus ac sæpè morbus, imò aliquando mors. Lympham etiam prædicto modo generari testantur tot ac tam innumera vasorum lymphaticorum ramificationes ex ipsis glandulis ortæ. Cum hac etiam sententia consentiunt, Experientissimi ac longè Celeberrimi Practici, ut & felicissimi olim Anatomici B. Ettmullerus, Sylvius, Nuckius, Waldfchmidius, & hodie dum amplius confirmant in tota scientia medica versatissimi, Famigeratissimi D. D. Dorstenius ut & D. D. Nebel Medicinæ in Inclita Marburgensium Universitate Professores ordinarii, Meritissimi, Fautoribus ac Patronis mei ad cineres usque Colendi, Devenerandi.

Theſis VI.

Proximam itaque Podagræ causam constituit acidum plus minus volatile spirituosum peculiare in glandulis diversi generis lympham secernentibus ac præparantibus à sanguine segregatum quod deinceps cum sanguine ac lymphâ (quæ in statu naturali à Spiritibus animalibus ac mora quadam aliàs in glandulis ut supra vidimus dulcificata ac maturata existit ad quas vis ferè totius corporis

poris partes humectandas ac blandè oblinendas ) in vasis sangui-  
 neris per totum corporis habitum dispersis ad pedes quoque defer-  
 tur, in illorum glandulis generatur ac in articulationibus eorum  
 ad hunc morbum prædispositis ingentem ac intolerabilem ferè  
 producit dolorem ac diversissima nonnunquam Symptomata; quo-  
 rum præcipua, antequam ad causas remotiores ac Procataceticas  
 investigandas nos accingamus, enumerabimus, quo omnia ea ex  
 causa data commodè ac apertè fluere demonstremus.

Theſis VII.

Non autem continuò ægri Podagra afficiuntur ac laborant,  
 sed diversis jam longioribus jam brevioribus, vehementioribus ac  
 remissoribus pro materiæ vitiosæ diversitate ac turgescencia affli-  
 guntur paroxyſmis; Quos sequentia signa Diagnostica plerunque  
 præcedere ac comitari solent. Alvus adstrictior, Cardialgia, ex-  
 crementi intra digitos pedum consueti absentia, tensio circa ar-  
 ticulos, dolor pungens, lacerans, pulsans ac nonnunquam ardens  
 plus minus intensus, tumor mox Erysipelaceus, mox Oedematosus  
 pro diversitate subjectorum ac graduum materiæ peccantis, anxietas  
 in incremento paroxyſmi major, in statu contra minor, sitis, Lypo-  
 thymia. In incipiente Podagra ut plurimum major pollex unius pe-  
 dis afficitur, denique & alterius occupatur: In inveterata articulo-  
 rum motus imminuitur & articuli fiunt debiles, flaccescunt, laxan-  
 tur, interdum membra manent rigida: Febris sæpè accedit sympto-  
 matica, quandoque Podagra est symptoma Febris: Urina podagri-  
 corum ferè coincidit cum urina Scorbuticorum, est enim in alio ci-  
 tina cum salinis spiculis refertissima, in alio alba ad colorem livi-  
 dum tendens seu glauca & atomi rotundæ per totam Urinam spar-  
 sam natant: Plura egregia & satis curiosa de Urinis inspiciendis ju-  
 dicia videantur in Experientissimi ac Celeberrimi Viri CHRISTIANI  
 de HENNIN Græcæ linguæ ac Eloquentiæ Romanæ Professoris Or-  
 dinarii, Medicinæ verò Extraordinarii in hac Academia Duisbur-  
 gensi Dignissimi, Præceptoris ac Patroni mei nunquam non Co-  
 lendi, tractatulo Manuscripto de Urocristi privatim nobis dictato.

Theſis VIII.

Antequam verò ulterius pedem moveamus symptomata modo  
 B enumerata

enumerata ac signa Diagnostica constituentia ex causa proxima superius data breviter, dilucidè tamen deducenda putavi, quo ex catenata eorundem cohaesione causæ assignatæ certitudo sufficienter pateat. Alvus itaque adstrictior oritur ex acido isto podagrico intestinorum glandulas constringente ac coarctante, ita ut lymphæ non satis temperata intestinorum cavitates madefacere alvumque lubricitare nequeat, vel idem acidum bilis oleositatem nimis enervat, & sic ejusdem defectu excrementa redduntur duriora: Quando idem acidum sub forma halitus superius ventriculi orificium ac œsophagum irritat, Cardialgiam producit: Porro ad pedum digitos una cum pituita delatum poros eorundem plus minus obstruit, sicque non mirum excrementa circa pedum articulos imminente paroxysmo deficere: Deinde si majori copia adsit plus solito distendit ac abbreviat articulorum tendines & sic tensionem molestam ægri percipiunt: Ab eodem acido plus minus puriori nervosam ligamentorum & articulorum superficiem lædente, dolores supra memorati originem trahunt ac plus minus ægrum torquent: Ab eodem acido magis volatili & acri existente ac sanguine plus minus stagnante, æstus oritur intensissimus ac tumor Erysipelaceus; E contrario ab obtusiori ac viscidiori, dolores remissiores ac tumor œdematosus producit: In incremento majorem anxietatem sentiunt ob majorem hujus acidum motum ac agitationem: In statu autem minorem ob idem acidum quodammodo mitigatum ac subactum: Sitiunt vel quia non sufficienti copia lymphæ in glandulis salivalibus excernitur, vel quia nimis acris existit præsertim in calida vulgò dicta: Lypothymia afficiuntur, ob lympham acriorem sanguinis effervescentiam in corde vitiantem ac ad tempus sistentem: Major pollex in incipiente prius afficitur denique & alter; quia pededentim magis ac magis hoc acidum in corpore humano cumulat ac successivè in partes viciniores proserpens, easdem miserè affligit: Articulorum motus in inveterata diminuitur, articuli ipsi sunt debiles, flaccescunt ac nonnunquam laxantur, vel ob fortem partium nervosarum obstructionem, Spirituum animalium influxum impedi-entem, vel ob eorundem ineptitudinem ad motum, vel quod præcipuum

quum ob sæpius iteratos paroxysmos tonum musculorum ac membranarum pedum enervantes ac destruentes: membra interdum manent rigida, ob tophos seu nodos intra articularum contracturas concretos & collectos; quos tophos sequenti modo generari putamus, quòd scilicet in iis, qui sæpius Podagra corripitur pori pedis exteriores ab acido isto viscido penitus ferè obstruantur ac coarctentur, ut sic ob impeditam insensibilem transpirationem effluvia alias exhalanda in superficie cutis seu potius intra eam & cuticulam coalescant ac condensentur: Eorundem examen chymicum vide in Kerkringii Spicileg. Observ. 28. & M. A. N. C. App. ad Observ. 65. pag. 395. Tandem idem acidum sanguinem simul ingrediens, cor & arterias solitò magis irritat & sic febrem efficit.

Theſis IX.

Causas Podagræ remotiores s. Procataceticas constituunt tam res præternaturales, quàm non naturales sic dictæ, quæ omnes in corpore humano acrimoniam acidam augere ac acere aptæ esse sunt: Sic primas tenet hæreditaria ad hunc morbum dispositio, quando acidum istud Podagricum in congressu cum semine fræm communicatur; Nobilem enim se curasse testatur juvenem B. Etmüllerus, qui ab incunte octavo ætatis anno Podagra correptus fuerat, quod parens ejus & ipse insigniter Podagricus in ipso paroxysmo cum generat: In Collegio suo Practico pag. 846. T. n. Tandem Scorbuticos Podagra admodum obnoxios esse, atrociusque ea affligi apud Practicos in confesso est, non enim custodiendum semper Podagram hæreditariam esse, cum aliquando etiam contagiosa observata fuerit idque mediantibus vestibus, teste Bartholino Hist. Med. in M. A. N. C. Anno 6. & 7. Observat. 143. pag. 205. & anno 9. & 10. Observat. 44. pag. 118. & 119. Aer ut & reliquæ res non naturales, quomodo symbolum suam conferant, paucis ostendemus: quando scilicet multis particulis acidis volatilibus ac tartareis scatet, eæque vel per inspirationem vel quovis alio modo sanguini ac reliquis humoribus confunduntur, eos aciores reddunt ac vitiosam effervescentiam excitando, acidum corporis humani aliàs blandissimum ac

vario modo vitiant: Cibi acidiores ac viscidiores nec non falsi ac fumo indurati diutius ac frequenter assumti, acidum in corpore humano cumulant, dum bilis acrimoniam nimis temperant ac mitigant. Potus acido spirituosiores largiter ingurgitati eundem effectum fortiuntur, acidum enim istud nocivum ob nimium abusum acidorum, à bile & acido stomachi blando superari ac corrigi non potest. Motus nimius acidum in corpore auget, quatenus particulae volatiliores aqueae, falso-lixiviosae ac oleosae acidum temperantes nimis dissipantur, sic acidum praedominium accipit viresque suas variè exerit. Quies nimia, pituitam in toto corpore auget, bilem vitiat ut acidum infringere inepta sit: Somni nimii & vigiliarum nimis protractarum par est ratio, in somno enim sanguis non sufficienter quassatur ac movetur & in vigiliis nimis Spiritus subtiliores humores aliàs in corpore dulcificantes avolant, eosque acriores relinquunt. Excretiones nimiae v. gr. sanguinis per haemorrhagias quascunque, seminis aliorumque humorum acido praedominium ratione debitaë proportionis concedentes, totam massam sanguineam acriorem reddunt: Retentiones etiam nimiae, omnia acria reddunt acriora pro diversitate subjectorum: Animi Pathemata, quia inordinatè corpus movent, succos seu humores minus elaboratos ac immaturos exprimunt, qui sic acriores in corpore fluctuantes, bilem nimis enervant, effervescentiam vitiant ac varia dramata in corpore humano ludunt; Hinc non immeritò plerique Practici Bacchum, Venerem ac iram tanquam remotas seu procatacticas causas principales accusant.

#### Thesis X.

Hoc autem malum latissimè radices spargit, cujuslibet enim conditionis homines indiscriminatim invadit, cujusunque tandem sint status, ordinis, sexus, ætatis: Sic ut difficile primo intuitu excusari possit Magnus noster Hippocrates, quando dicit Aph. 28. S. VI. Eunuchi ex Podagra non laborant, nec fiunt calvi: Et Aph. 29. ejusdem S. Mulier ex Podagra non laborat, nisi menstrua illi deficient: Et denique Aph. 30. Pueri ex Podagra non laborant, antequam Venerem exercuerint. Quamvis verò hi Aph.

in Aph. aliquomodo rationibus haud spernendis dilucidari possint, nobis tamen placet *Distinctio Aph. à Celeberrimo HENNINO Præceptore nostro fidelissimo prudenter excogitata*, quando triplicem ordinem ac diversitatem aph. sequenti modo ponit: Nimirum (1.) quosdam esse absolutè veros (2.) quosdam maximam partem seu plurimum veros (3.) denique quosdam veros quidem, sed restrictos ad locum & tempus & modum vivendi ejusque ætatis, quo Hippocrates scripserit: *Commodè ergo dubii hi Aphor. ad tertiam hanc classẽ referri possunt; Quis enim nescit prisca avi innocentiam & temperantiam? quæ passim ab omnibus fide dignissimis Historicis nec immerito ad cælum efferuntur, haud enim otio ac genio suo unicè indulgentes, nec tanta ciborum ac potuum varietate gaudentes, virium suarum robur labefactarunt, verum continentia admiranda longævitatẽ sibi compararunt: Quare eleganter Seneca de Mulieribus; Non natura, inquit, sed vita Mulierum mutata est; quod & pari modo ac eadem veritate de Emuchis ac pueris dici potest, ut & ipsa Experientia satis testatur: Porro rectè etiam ad locum respicitur, certum enim est, quosdam morbos huic quàm illi Regioni esse magis familiares, sic in Græcia potuerunt quædam contingisse, quæ apud nos non observantur & vice versa.*

*Thesis XI.*

*Quantum ad differentias, Podagra à reliquis speciebus superioribus traditis, partim ratione loci affecti, partim ratione doloris plus minus intensi imprimis distinguitur: Alius enim dolor in Chiragra, alius in Gonagra, alius in Podagra sentitur, nulla enim corporis pars eundem patitur dolorem, sed quævis peculiari dolore afficitur, quod unicuique accuratius attendenti evidentissimum erit: Dolor Ischiadicus est acerbissimus, in principio autem reliquis interdum Arthritidis doloribus facilius sanatur; Veruntamen temporis progressu femoris luxationem, claudicationem & atrophiam inducit: Probè autem distinguendus est ab illo dolore, qui quidem vehementissimus est, sed nec tumorem sibi adsciscit nec semper circa articulum, sed in mediis spatiis intra articulos consistit, sæpè postquam hominem semel atque iterum afflixit,*

toto vitæ tempore non revertitur; Porrò hoc proprii habet, quòd latius quàm in aliis articulis & sæpè ad vicina loca, tum propter ossis Coxendicis amplitudinem, tum nervorum, qui à lumbis & ossè sacro ad eam articulationem veniunt, in diversas partes distributionem diffundatur; Denique curatur difficillimè, tam propter loci profunditatem & amplitudinem, quàm propter materiæ colligi solitæ copiam. Hic dolor vulgò Arthritis vaga dicitur, sed admodum impropiè; est enim nihil aliud quàm symptoma scorbuti.

Thesis XII.

Prognosis itaque ex hæcenus enarratis facili negotio cruetur: Nam Podagra non est morbus lethalis, licet vehementissimis acri Podagra detenti divexentur ac crucientur doloribus: Sæpè enim diu vitam protrahunt ac ad seram senectutem perveniunt, & extra paroxysmos nisi in malo inveterato satis commodè habent: Quare à quibusdam vocatur; *Eine gesunde Krauckheit*. Et potius ex Podagra deficiente, quàm eadem certis paroxysmis superveniente, moriuntur. Quoties alvus adstrictior est & consuetum excrementum intra pedum digitos non reperitur & crura intumescunt paroxysmus instat. Curatio Podagræ in genere est difficillima, tam in, quàm extra paroxysmum tum ratione ipsius morbi, ob Diætæ errores & alia, tum ratione Paroxysmi, quòd humores vitiosi per ligamenta, membranas, tendines ac nervos dispersi propter earundem partium densitatem ac glutinositatem difficulter discutiantur. Nulla, si morbus aliquis lethalis ei conjungatur, si adsit luxatio, quia licet articulus reponi possit, tamen ligamenta mœnent laxiora; Si in luxatione cavitas articuli materia tophacea repleatur, quia antequam ista tollatur, articulus reponi non potest, illa a. tolli nequit, si sit hæreditaria. Rhumelius eleganter distinguit inter Podagram hæreditariam, nodosam & solutam & hanc curabilem, illam incurabilem esse, ait. Attamen etiam soluta nisi recens, subinde inter incurabiles à Præcticis recensetur. Quoties dolores sensim ingravescent ac superiores corporis partes petunt, periculum subest: Item quòd plura combinantur Symptomata, eò difficilior curatur, ut fit, quando ab externis

ternis repellentibus ac stupefacientibus incautè adhibitis ægri in anxietates, Asthma, Colicam, Epilepsiam, convulsiones, Palpitationem cordis, lipothymias & alia graviora mala conjiciuntur.

Thefis XIII.

Podagra autem secundum B. Ettmüllerum quatuor plerunque solvitur modis (1.) Ordinariò ferè in totum finito paroxysmo discutitur morbus in articulo, ut nullum sui relinquat vestigium; nisi successu temporis superveniant nodosæ protuberantiæ seu topi. (2.) Quando tumor podagricus in materiam Ichorosam, aut sanie purulentam mutatur, quæ partibus intercutaneis erosio foras exudat, quod rarius accidit (3.) quando topi post paroxysmos relinquuntur & (4.) denique, quando incipiens paroxysmus sua tempora non absolvit, aut planè deficit, acido podagrico alias partes extra articulos occupante; id quod pessimum esse dicit & mille mala secum trahere. In Colleg. suo Practic. de Arthrit. p. 847.

Thefis XIV.

His ita præmissis ad curationem, nos accingamus, quæ duplex institui debet pro duplici tempore (1.) Curatoria, tempore paroxysmi & (2.) Præservatoria, tempore extra paroxysmum. Instante itaque paroxysmo, Vomitorium propinetur, sed præmissis digestivo, acidum Podagricum temperante ac mitigante ejusque actionem infringente ac concentrante vel absorbente, quod omnium optimè Medicamenta terrea seu terrestri principio constantia seu abundantia præstabunt v. gr. Terra sigillata, Lemnia, Lapis Haematit: bolus armena, oculi cancri, creta, C. C. uslum, Ebur, Sanguis Draconis, Corallia, succinum, Perlæ, mater perlarum, Ferrum, crocus Martis & hujus generis similia; ex quibus variæ pro agrorum desiderio formulæ concinnari possunt: Sic ℞. Oc. cancr. drachm. j. Corall. rubr. præp. scrupul. j. Sal. tart. scrupul. ℥. M. F. Pulvis pro ij. dosibus. Vel.

℞. Aq. C. bened. unc. ij.

Petrosel.

fœnic. aa. unc. j.

Oc. cancr. drachm. ℥.

Antim.

Antim. Diaph. scrupul. j.  
 Arcan. duplic. Mynsicht. gr. xv.  
 Spir. sal. armon. gr. xx.  
 Sal. vol. lumbric. scrupul. ꝑ.  
 L. Opiat. gr. iꝑ.  
 Syr. cort. aurant. drachm. vj. M.

Sæpius æger de die fumat cochleare.

Notandum & hæc Medicamenta in ipso paroxysmo convenire, adeoque vel possunt repeti, vel alia in eorum locum substitui.

Theſis XV.

Acido itaque podagrico aliquatenus mitigato ac concentrato (nulla enim Medicamenta adhuc nota sunt, quæ acidum absque præcedanea præparatione educere possint) vomitorium propinetur, inter quæ omnium excellentissimum est Tartarus Emeticus ritè paratus ex Vitro Antimonii, Croco metallorum & Chryſtallis tartari. Dosis ejus est à gr. ij. iij. ad jv. v. gr. ꝑ.

Sach. cand. scrupul. j.

Tart. Emet. gr. iij. M. F. pulvis pro dosi. Potest etiam addi gr. ꝑ. vel j. Mercurii vitæ.

Theſis XVI.

Alvi etiam ratio probè habenda est, is enim ut plurimum benignior in paroxysmo esse solet; Cavendum autem sedulò, ne fortioribus purgantibus stimuletur, quibus ne quidem cedit, sed potius ingentia tormina hinc inde in corpore excitat, quare potius laxantia ac Enemata emollientia ac aperientia in usum vocanda v. gr. pilulæ aloëticæ, passulæ laxativæ, pruna laxativa. Vel

ꝑ. Crem. tart.

Sal. Centaur. min. aa. gr. x.

Diagrid. gr. v.

M. F. pulvis laxans pro j. dosi. Vel

ꝑ. Pulp. tamarind.

Cass. fistul. aa. drachm. iij.

Tart. vitriol. scrupul. j.

M. F. bolus laxans pro j. dosi. Vel

ꝑ. Rad. Alth. Malv. aa. unc. j.

Fol. Malv. mercur. melilot. aa. misſ.

Flor. Chamom. Verbaſc. aa. p. ij.

Coq. in ſ. q. aq. commun. in Colat. unc. viij. diſſolve Electuar.  
lenitiv. unc. iſſ. Ol. lil. alb. unc. j. Sal. gemmæ drachm. ij. M. F.  
Enema calide injiciendum.